nostri, contra te tuosque successores aut contra huius cessionis et concambiationis

cartulam quam sponte fieri rogauimus agere aut causare uel litigare praesumpse-

rimus et minime defendere potuerimus aut noluerimus, tunc daturos nos promit-

timus una cum successoribus nostris, tibique tuisque successoribus ante omnis

litis initium, poenae nominum (i) auri obrizi libram unam. Et post solutam

poenam huius carta commutationis in sua permaneat firmitate, quam scribendam

rogauimus petrum scriniarium sanctae romanae aecclesiae jn mense et indictione

suprascripta xv. <J» Petrus archipraesbiter de diaconia sancti christi martyris

eusthatij in hac concambiatione manu mea. ^ lohannes praesbiter secundus

manu mea subscripsi. ^ Eustathius praesbiter tertius manu mea. 4^ Bene-

dictus praesbiter manu mea. «J» Atrianus praesbiter manu mea. ^ lohannes

dei nutu iudcx. ^ Ego georgius domini gratia arcarius sanctae apostolicae sedis.

^ Marinus germanus domni crescentii urbis romae praefecti. ^ Ego petrus

scriniarius sanctae romanae aecclesiae qui supra scriptor huius cartulae, post

testium subscriptiones et traditionem factam compleui et absoluj.

dxl.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi viij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, Et

oddonis et berardi insimul comitum territorii sabinensis, in mense aprilis, per

indictionem xv. Constat me azonem filium ramponis a praesenti die consi-

derantem dei misericordiam et prò redemptione et absolutione animae meae, et

suprascripti genitoris mei, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam

a domino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti affigere

praeuidi, quia quicquid prò anima sua iudicauerit homo, omni tempore firmum et

stabile debet permanere; ideo do, dono, cedo, trado et irreuocabiliter largior in

uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae
nostrae quod dicitur in pharpha et tibi, domne hugo uir uenerabilis abba, tuisque

Documento 507.

An. 1017.

Azzone di Rampone
dona al Monastero una
terra e vigna in terri-

torio sabinense nel luo-
go detto Laniano e Ru-
zula.

(i) Cosi nel testo.
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successoribus in perpetuum. Idest terram et uineam quas habeo in territorio

sabinensi in loco qui nominatur lanianus ubi dicitur ruzula. Inter hos fines: A
duobus lateribus tenentem haeredem cuiusdam sinterami, A iij" latere tenentem

iohannem aponis, A iiij" latere tenentem iohannem franconis, et ab omnibus late-

ribus petrae fictae. Infra istos suprascriptos fines concedo et trado in supra-

scripto monasterio per mensuram modiolum j. unitum cum casis, uineis, terris,

pomis, arboribus suis et omnibus infra se et super se habentibus michi placa-

bili in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habcatis, teneatis, possi-

deatis, jure dominioque nostro uendicetis ac defendatis. Et ncque a me supra-

scripto donatore ncque ab uUis meis haeredibus tibi, suprascripte domne hugo

abba, et posteris ac successoribus tuis uel ipsi suprascripto monasterio, ipsa

suprascripta res aliquando contradicatur. Sed quicquid de ipsis suprascriptis

rebus ab hac die facere uolueritis, et uendendi, donandi, commutandi, in omnibus

habeatis potestatem et plaenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes ego

suprascriptus qui sum donator, aut qualiscumque de haeredibus meis contra te

suprascriptum domnum hugonem abbatem uel contra suprascriptum uestrum mo-
nasterium, ipsas suprascriptas res ab hac die quoquo tempore causare aut con-

tendere uoluerimus, uel minime ab omni homine defendere potuerimus aut no-

luerimus, tunc suprascriptas res duplo et melioratas in ferquido loco in ipso

suprascripto uocabulo restauremus, et carta ista semper habeat stabilitatem.

Actum jn sabinis, in mense et indictione suprascriptis, Signum manus su-

prascripti azonis qui cartam istam concessionis fieri rogauit. ^ Signum manus
bonizonis. ^ Signum manus teuzonis filli cuiusdam caronis testis. «J» Signum
manus iohannis stephaniae testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui

et finiuj.

dxlj,

I
cabolo Tcrenziano.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni documento 508.

benedicti sanctissimi viij. papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi terri-

torli sabinensis, Mense mail, per indictionem xv. BEnedictus deus qui insti- xroTtxlTàT^<i%lm-

tiam ab iniustitia discernit et dei notitiam apud omnes uiros ingenio litterarum fa!"^!^"^ af Sóm^^
, . I-, p . . , . „ . ... stero lina teriM del tci-

scienuaque iegis notincat. Bneue reiutationis lacio ego franco notarius territorn ritorio sabi.cns.. in vo-

sabinensis, seu et notitiam iudicatj per iussionem domni hugonis abbatis uenera-

bilis monasterii sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, de re uidelicet

quae est in territorio sabinensi in uocabulo quod dicitur terentianus, quam iohannes

filius cuiusdam petri qui dicitur de respampino, tenuit et dixit se habere scriptum

tertii generis a suprascripto monasterio, unde uenerunt in conuenientiam in horto

qui factus est suptus ipsum castellum a suprascripto monasterio iuxta aquam quae
uocatur riana, ante praesentiam honorum hominum franconis iudicis qui dicitur

de anna, et ibidem fuit gaido et lotharius et franco filius benedicti, et liotolfus et

benedictus de diacona, et iohannes franconis, et alii homines stantes et sedentes.

In quorum omnium praesentia, suprascriptus iohannes prehendit unam fustem

in manibus, et posuit in manu domni hugonis abbatis et refutauit ipsam terram,

inter hos fines: Ab uno latere uia publica, Ab alio latere uia caua quae dicitur

de morici, sicuti decurrit in currensem, A iij" latere alia quae uenit a valle de

intentione et facta est infra terram quam detinet ursa parrà cum suis consor-

tibus, ueniens in aliam cauam iuxta aecclesiam uocabulo sanctae caeciliae, sicuti

decurrit in currensem, A iiij" latere suprascriptus currensis. hifra istos supra-
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scriptos fines de omni ipsa terra refutauit in integrum tertiam partem ad supra-

scriptum abbatem, et in suprascripto monasterio quod ncque per scriptum tertii

generis ncque per ullum munimen ab illa bora in antea aliquod litidium aut ullam

causationem contra suprascriptum monasterium faciat, ncque ad suprascriptum

abbatem ncque ad successores eius. Et postea uenit suprascriptus iohannes in

alia die una cum berta uxore sua quae refutauit eam similiter; ibidem fuit raino

de falco et benedictus et bonizo et aliì homincs, et obligauerunt se et haeredes

suos ad suprascriptum abbatem et ad suprascriptum monasterium ut si per qua-

lecumque munimen ipsam terram de suprascripto monasterio retollcre uel minucre

uolucrint, aut si aliquam causationem contra suprascriptum monasterium de ipsa

terra fecerint, componitores existant ipse suprascriptus iohannes et berta uel hae-

redes eorum ad suprascriptum abbatem uel successores cius et in suprascripto

monasterio, de auro purissimo libras ij. Actum in territorio sabinensi, in mense

et indictione suprascriptis. Signum manus suprascripti iohannis et bertae qui

hoc breue obligationis fieri rogauerunt. «J» Signum manus nittonis de diacona

testis. ^ Signum manus iohannis francofiis testis, 4$» Signum manus natalis

testis. ^ Signum manus rainonis de fulcone testis. ^ Ego qui supra franco

notarius compleui et fìniui.

Documento 509.

An. 1017.

Grìmaldo prete, Net-
tone, Ildebrando, Od-
done e Adelbcrga figli

di Teuza, refutano al

Monastero una terra

che già tenevano per
uno scritto di terzo ge-

nere, nella città di Gabi
modernamente appel-
lata Torri.

dxlij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEinporibus domni

benedicti sanctissimi et uencrabilis vii), papae, Mense mali per indictionem xv.

Incipit breue memoratorium factum qualiter facta est conuenientia Inter ugo-

ncm uenerabilem abbatem monasterii sanctae dei genitricis semperque uir-

ginis Mariae dominae nostrae, et grimaldum pracsbiterum et nettoncm et hilde-

brandum et oddonem germanos fìlios cuiusdam teuzae et adelbergam germanam
eorum, quando omnes insimul uenerunt cum suprascripto domno abbate in hortum

ipsius monasterii qui est iuxta rigam arianam in praesentia subscriptorum homi-

num qui ibi erant, scilicet franco iudex qui de anna uocatur, et franco fìlius be-

nedicti, et hugo fìlius arduini, et rainerius fìlius iohannis, et petrus fìlius gisonis,

et franco dominici, et lupo de iohannc bianco, et natalis et martinus de aliniano,

et franco frassiac, et benedictus scariafolle, et bonus de rattone, et ahi circumstantes

atque residentes quorum nomina longum est enarrare, Et prehenderunt fustem

in manibus una cum sorore sua, et dederunt in manus praedicti domnj abbatis

et refutauerunt omnem terram illam quam habuerunt per scriptum tertii generis

infra ciuitatem gabis quae nunc turris uocatur, Inter hos fines : A duobus late-

ribus uiae et muri ipsius ciuitatis, et a duobus lateribus aliì muri ipsius ciuitatis.

hifra istos suprascriptos fines refutauerunt, quomodo superius scriptum est, et

obligauerunt se et suos haeredes contra suprascriptum monasterium et praedictum

abbatem et suos successores, ut si aliquando de iam dieta terra aliquam causa-

tionem ipsi aut illorum haeredes aut ab illis magna paruaque persona aliqua

emissa, inferre, aut si retollcre uel minucre per aliquod ingenium uel argumentum
praesumpserint, tunc compositores existant de auro bono et optimo libras xx in

suprascripto monasterio et ad cius abbatem. Et hoc breue refutationis et obli-

gationis semper habeat stabilitatem. Quod etiam rogatu uestro scripsi ego guido

notarius territorii sabinensis in mense et indictione suprascriptis. ^ Ego gri-

maldus praesbiter in hoc breue a me rogato manu mea. «J» Ego benedictus manu
mea. Ego hildebrandus manu mea. ^ Ego odo manu mea. ^ Signum.
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manus lotharii fìlli cuiusdam attonis testis. Ego gaido. ^ Signum manus

liotolfi filli iohannis testis. Ego guido qui supra notarius compleui et finiui.

dxliij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi viij. papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et

oddonis et berardi insimul comitum territorii sabinensis. In mense iunii, per

indictionem xv. Constat me rodulfum filium cuiusdam iohannis, una cum
rogata uxore mea insimul a praesenti die considerantes dei omnipotentis mise-

ricordiam et prò redemptione et absolutione animarum nostrarum, et dilectorum

parentum nostrorum, ut in die illa aduenientis futuri iudicii, miscricordiam a do-

mino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti affigere

praeuidimus, quia quicquid prò anima sua iudicauerit aliquis uel tradiderit, omni
tempore firmum et stabile debet permanere. Ideo donamus, damus, cedimus,

tradimus atque inuiolabiliter largimur in uenerabili monasterio sanctae dei geni-

tricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et tibi,

domne hugo uir uenerabilis abba, et tuis successoribus in perpetuum. Idest ter-

ram et uineam quas habemus in territorio sabinensi in loco qui dicitur marci-

lianus habentes fines : A primo latere res iuris suprascripti monasterii, A ij' la-

tere terram tenentis huberti iudicis et belizoni de palumbo, descendentes in rigum

qui dicitur tortus, A iij" latere terram tenentis suprascripti huberti iudicis et iohannis

guidonis, cum eorum consortibus, A iiij" latere rigus qui dicitur tortus. Infra hos

fines concedimus et tradimus in suprascripto monasterio de ipso casale quem te-

nuit franco de ado et berardus gabiliarius ad laborandum, m.edietatem in inte-

grum cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu

suo, omnìbusque infra se et super se habentibus, sicuti ad ipsam suprascriptam

raedietatem pertinet uel pertinere debet, nobis placabili in omni uaera decessione.

Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis. Iure dominioque nostro

uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis suprascriptis qui sumus donatores,

ncque ab uUis nostris haeredibus ipsa suprascripta res ad suprascriptum mona-
sterium uel tibi, domne hugo abba, et posteris ac successoribus tuis aliquando

contradicatur. Sed quicquid de ipsis suprascriptis rebus a praesenti die facere

uolueritis, et uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et

plaenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti, aut qua-

liscumque de haeredibus nostris contra uos uel successores uestros, ipsas supra-

scriptas res ab hodierna die, quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus,

tam per nos quam per a nobis suppositam uel emissam personam, uel si minime
ab omni homine defendere potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei

sine misericordia, et anathematizati simus a ccc^^xviij" patribus qui in niceno con-

cilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt. Et in-

super ipsas suprascriptas res duplo et melioratas in ferquido loco et in ipso su-

prascripto uocabulo, per cartam in suprascripto monasterio restauremus, sub

aestimatione qualis illa die apparuerìt quando exinde causare uidebitur. Et carta

ista traditionis semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis, mense et indictione

suprascriptis. Signum manus suprascripti rodulfi. ^ Signum manus supra-

scriptae rogatae qui cartam istam concessionis communiter in suprascripto mo-
nasterio fieri rogauerunt. J» Signum manus gregorii trasonis testis. «J» Signum
manus berardi testis. Signum manus iohannis de guidone testis. ^ Ego
franco datiuus et notai ius compleui et finiuj.

Documento 510.

An. 1017.

Rodolfo di Giovanni,
e s\ia moglie Rogata do-
nano al Monastero una
terra e vigna posta nel

luogo detto Marciliano
in territorio sabinense.
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Documento 511.

An. 1018.

Giovanni e Stefano
fratelli, Anna loro co-
gnata, Teodora moglie
di Giovanni, Eudo co-
gnato di Anna e inca-

ricato da Giovanni giu-

dice dativo e curatore
di essa, cedono al Mo-
nastero il casale Alenìa-

no ricevendone in com-
penso cinquanta libbre

d'argento.

dxliiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anho dee propitio

pontitìcatLis domnj benedicti sumiiii pontifìcis et uniuersalis viij. papae in

sacratissima sede beati petri apostoli vj. Et imperantis domnj piissimi per-

petui augusti heinrici, a deo coronatj magni imperatoris, anno v. Indictione j.

Mense aprilis, Die xxv. CErtumest, nos iohannem seu stephanum uiros honestos

et germanos fratres filios cuiusdam stephani bonae memoriae seu theodorae quon-

dam iugalis, nec non eudonem uirum magnificum negotiantem prò persona annae

honestae feminae cognatae suprascriptorum germanorum et uxoris cuiusdam lan-

dulfi piae memoriae germani nostri, quae nimiam aegritudinem corporis sui passa

est, uidelicet paralisin, ob hoc ego qui supra eudo ex iussione uel decreto domnj

iohannis, domini gratia datiui iudicis, cognomento de benedicta, secundum iusti-

nianam legem curatoris sui solummodo hac de re quae inferius legitur, et in hoc